

## 430 ATSTOVŲ ITEIKĖ VYRIAUSYBEI KVIEČIŲ AUGINTOJU REIKALAVIMUS

### Mes Norime Tikrai Žmoniško Gyvenimo, Pareiškė Ottawoj Kviečių Augintojų Atstovai

Nori, Kad Už Kviečių  
Būselį Mokėtų  
Po \$1.00

OTTAWA. — Pereitą pirmaadienį Manitobos, Saskachewano ir Albertos provincijų kviečių augintojų delegacija iš 430 asmenų iteikė vyriausybei savo petičiją su 185.000 parašų, prašančią vyriausybę, kad pakeltų kviečių ir kitų grūdų kainas taip, jog jos atitiktų industrinių produktų kainoms, taipgi, kad vyriausybė įvestų atitinkamą jų apdraudą.

Delegacija iš 430 atstovų atvyko dviem traukiniais. Kartu su savim atvežė 185.000 parašų su petičija. Parašai buvo sudėti į 4 didelius dėžes.

Kviečių augintojų delegacija iteikė vyriausybei maždaug sekančius reikalavimus:

1. Vyriausybė turėtų pripažinti "lygiu kainų" principą visiems agrikulturniems gaminiams. Urmo kainos ir įvairioms prekėms esančios lygios 1926 metų kainoms, tuo tarpu agrikulturnis gaminių kainos esančios pusiau žemesnės, negu kad buvo 1926 metais.

2. Kad už pirmos rūšies kviečių būselį būtų mokama ne mažiau \$1.00, pritačiusį ir priėmimo vieta, o likusi suma būtų atkoma vėliau, kada bus nustatyta kaina pagal "lygiu kainų" principą.

3. Kad nebūtų uždėta jėgų ant ūkio produktų kainų, kol jos žemesnės už kitų gaminių kainas, dedant pamatant 1926 metų kainas.

4. Kad būtų nustatytos kvotos pristatymui kviečių.

5. Valdžia turėtų pasirūpinti, kad ūkininkai galėtų parduoti iki 300,000,000 būselių kviečių 1942 metais, be rezervų.

6. Kad dabar sandeliuose esanti kviečiai, apie 400.000,000 būselių, būtų laikomi rezerve, o į šiu metų kviečių būskaitomai šių metų kviečiai.

Be to, delegacija reikalauja, kad vyriausybė įvestų ją apdraudą.

Delegacijos pirmininkas pareiškė, kad valdžios atsiėmimas linkinū industrijos ir agrikulturnos yra labai nevisnados. Agrikulturnis viešos pamiršta, jis pastebėjo.

Kalbėdamas apie iteiktus reikalavimus, jis pabrėžė, kad kviečių augintojai reikalauja tik tiek, kad būtų galima žmoniškai pragyventi.

OTTAWA. — Vyriausybė vedanti pasitarimus del užmezgimo diplomatinų santykių su Sovietų Sąjunga.



Amerikiečiai ir filipinai, generolo Douglas MacArthur vadovybėje, laikosi nepaprastai gerai. Japonai handė kelis kartus, bet be pasekmų. Jie negali išmūšti jo jėgų iš Batano ir gana. Pasirodė, kad generolas MacArthur atsikvėpė ir pereitame kare. Šiame atvaizde matote generolą Pershing apdovanojant jį medaliu 1918 m., Prancūzų.

### Raud. Armija 20 Mylių Nuo Dniepropetrovsko

NUSIZUDĖ ŽYMUS  
JAPONŲ GENEROLAS

KINAI. — Kaip kinai praneša, tai japonų generolas, kuris važiavo 100,000 japonų atakai ant Čangša miesto, nusižudė.

Kinai apskaičiuoja, kad jis neteko arti 100,000, tai yra veik visų savo kareivių. Kinai nežino, ar jis nusišovė, ar padarė hara-kiri, pačiam imperatoriui atsiuntus tam tikrą peilį.

### Naziai Libijoje Dar Nesulaikyti

CAIRO. — Nors buvo pranešta, kad italų ir vokiečių kontr-ofenziva Libijoje jau sudaužyta, tačiau pasirodė, kad dar ne.

Italų ir vokiečių jėgos atsitūmė britus veiki 100 mylių už Bengazį ir dar vis eina pirmyn, nors daug lėčiau.

Abi pusės traukia frontą daugiau jėgų. Nežinia kurioje vietoje įvyks sprendžiamas susikirtimas.

Nazių kontr-ofenziva dangeli labai nustebinė. Rodėsi, kad jie buvo jau sulapė, o tuo tarpu jie pasirodė su dideliu jėgom.

Taipgi Veržiai Pirmyn  
Linkui Smolensko

MASKVA. — Raudonoji Armija žygiuoja pirmyn, nežūrint to, kad vokiečiai atsigabėnė naujų rezervų dešimtą pastangas sulaukyti.

Pietiniame fronte, maršalo Timošenko armija jau tik 20 mylių nuo Dniepropetrovsko. Gavrilovkos miestelis jau Raudonosios Armijos rankose.

Toliau į pietus, Raudonoji Armija nuėjo net už Berestovo miesto. Šis kyla pastatė nazius į pavojų visui Azovo jūrų pakraščiu nuo Taganrogo iki Berestovo miesto. Stalino miestelis taipgi liko toli užpakalyje ir jame esantiems naziams bus neįmanoma išsivaduoti.

Raudonoji Armija smarkiai sumušė vokiečių rezervus pietvakariname fronte ir visų sunkumu veržiasi linkui Smolensko, kurs randasi 230 mylių į vakarus nuo Maskvos.

Šianvakariname fronte Raudonoji Armija taipgi bagina artintis prie Veliki Luki. Į vakarus nuo Maskvos, Raudonoji Armija daužo iki gelžkelio, kuris eina iš Viazmos į Ževą.

Raudonoji Armija smarkiai puolė nazius į šiaurę nuo Ilmen ežero. Sovietų orlaiviai sunaikino tris amunicejos traukinius ir 200 vagonų.

LONDONAS. — Vokiečių komanda prašanti Hitlerį greičiausiai atsiųsti 20 diviz.

LONDONAS. — Vokiečių komanda prašanti Hitlerį greičiausiai atsiųsti 20 diviz.

### Mitinge Kvies Stot Savanoriais

TORONTO. — Ateinantį sekmadienį, vasario 8, Massey Hal, bus kreipiamasi į susirinkusius armijas tinkančius vyrus, kad jie stotų į Kanados armiją, sako atsisaukimas, išleistas Nacionalio Komiteto Demokratinėms Teisėms Ginti.

Mitingas laukiamas su tikslu išreikšti reikalavimą, kad vyriausybė paluosų iš kalėjimų ir koncentracijos stovyklų visus atfaisčius kariniam darbiui. Nemažas skaičius iš ty atfaisstų yra parėikė sutikimą stoti į armiją. Kiti yra geri mechanikai.

Mitingas įvyks vakare, 8 valandą. Bus geri kalbėtojai. Vienas iš jų yra pata buvęs koncentracijos kempėj, bet paskui išleistas. Tai Jackonas, elektros ir radio darbininkų unijos prezidentas.

Komitetas taipgi praneša, kad pastaruoju laiku buvo paleisti dar trys atfaisčiai: McManus, Murray ir Krawchuk. McManus buvo Reginos komunistų vadas. Murray yra žuvininkų unijos vadas.

Kiek anksčiau buvo paleisti keli kiti, jų tarpe winipegietis Sawiak, kuris buvo nukritęs iki 80 svarų.

### Jungtinių Valstijų Bomberiai Numušė 9 Japonų Orlaivius

WASHINGTON. — Karo departamentas pranešė, jog japonai negali nieko padaryti Batan pussalio gynėjams.

Tuo pačiu laiku jis pranešė, jog japonų kovos orlaiviai atakavo Amerikos bombierius Rytų Indijose. Amerikos bombieriai, kurių buvo tik keturi, numušė 9 japonų orlaivius. Iš bombierių žuvo tik vienas.

Amerikos bombieriai pradeda pasirodyti vis dažniau ir dažniau. Iš to matyti, kad pagalba iš Amerikos jau pasiekia kovos areną.

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų laivyno jėgos atakavo japonų valdomas salas Pacifike, vadindamas Maršal ir Gilbert salomis.

Laivų kanuolės ir orlaiviai išdaužė visas svarbesnes vietas ant tų salų grupės. Tuo pačiu įvykiu Korėdžiu tvirtovės kanuolės ištaškė japonų koncentruojamas jėgas puoliami atfaisčius tvirtovės iš vandens.



Britanijos imperijos kariai indijonai užima Sienų miesto griuvėsius. Tai jau antras užėmimas nuo pradžios karo. Naziai ir italai pradėjo stumti britus atgal. Jeigu Britų jėgos nesulaikys jų, tai šie griuvėstai gali treti kartu pereiti į priešų rankas.

### Naziais Apsirengę Reporteriai Išvaikščiojo Visą Filadelfiją

Niekas Nesulaikė, Matė  
Ne Tik Policiją, o  
Ir Kareivius

PILADELFJA, Pa. — Du laikraščių reporteriai, apsirengę nazų submarino komandierių uniforma, išvaikščiojo visą Filadelfiją, bet niekas jų nesulaikė, nors jie buvo susitę ne tik policininkus, o ir kareivius.

Jie sugrįžė per savo laikraštį nusistebėjo, kam graikama reikėjo sijauti medinį arkį į Trojo miestą.

Jokio arklio nerieikta norint įeiti į Filadelfiją, jie pareiškė po savo patyrimų, "Nazis gali atėti į miestą apsirengęs savo uniforma."

Nežūrint to, kad jie buvo apsirengę nazų uniforma, su svasistikomis, ir kalbėjo vokiškiu akcentu, jie tačiau praėjo tūkstančius žmonių, valgė žmonių pilnuos restoranuos, kalbėjo su policininkais, kareiviais ir jūrininkais ir niekas jų nesulaikė.

"Mes valkiojomės pavandėmis, kur randasi iškaštėjimas ir labai svarbus apsigynimui laivų judėjimas," rašė jie, "tačiau niekas nepamanė, jog mes pavojingi."

"Vere ist der vaterf. rontd?" mes paklausėm policininko.

"Jūs esate nuo laivo?" jis paklausė. "Paklydote pereitą naktį?"

"Ja."  
"Taip," jis pareiškė, šypsodamas. "Jūrininkai rengia baus."

"Muzikos Akademijoj mes trinėmės peičias su šimtais kitų piliečių. Jie dairėsi į mus; nekuriė iš jų dairėsi net į mūsų kepurą su svasistikomis. Bet tai ir viskas. Jų smegenys nematė to, ką jų akys matė.

"Centrinėj daly poli-

ninkas pradėjo bartis ant mūsų už pastatymą automobilias. Bet pažiūrėjęs į mūsų uniformas tarė.

"O atsiprašau. Jūrininkai, a? Gerai, viskas gerai, bet nelaikykite čia savo automobilijų labai ilgai."

AUSTRALIJA PRIMA  
ARMION 65 METŲ  
AMŽIAUS VYRUS

MELBOURNE, Australija. — Kadangi japonai užėmė veik visą Malajų pussalį, Australijos vyriausybė pradėjo stiprinti savo jėgas.

Pastarosiomis dienomis ji paskyrė apsigynimo reikalams dar \$15,000,000. Taipgi paskelbė, kad į armiją bus priimami vyrai iki 65 metų amžiaus.

Australijos, kaip ir Kanada, verstinos tarnybos nėra. Karinėmoms budavojamas savanoriais.

### Britų Jėgos Jau Pasitraukė į Singaporo Salą

SINGAPORE. — Britų jėgos persikėlė per siaurą vandens juosta, kuri skiria Javoro nuo Singaporo salas.

Japonai buvo palikti už 20 mylių nuo to siaurumo, kad negalėtų bombarduoti siauru telu einančią britų kariuomenę. Jie nesuspėjo pribūti į laiką.

Tokiu būdu kova del pačios Singaporo greitai praidės. Japonai veikiausiai bandys persikelti per tą vandens juosta ir atakuoti britus, kad pasimti patį Singaporą.

Britų komanda skelbia, kad Singaporas bus ginamas visomis jėgomis.

VISA NANKINGO  
ARMIOS DIVIZIJA  
PEREJO PAS KINUS

CUNKING. — Išitasa Nankingo vyriausybės divizija, apginkluota japonų, perėjo pas kiniečius, su visais savo ginklais, kaip praneša centralinė kinų žinių agentūra.

Divizijos perėjimas pakaikinas Jungtinių Valstijų įstojimas į karą prieš Japoniją.

KURIE NAZŲ  
GENEROLAI NEMIRSTA  
PATYS, TUOS NUZUDO  
RAUDONARMBIEČIAI

LONDONAS. — Vokiečių radio paskelbė, kad žirdies liga mirė general-majoras Hans Georg Hofmann, Bavarijos posektorius ir smogikų viršininkas.

Masvos radio praneša, kad rytiniame fronte buvo užmūstas vokiečių generolas Drisen.

Kitas vokiečių generolas, Braun, žuvęs Karkove nuo partizanų rankos.

SENATAS PASKYRĖ  
LAIVYNUI NET  
\$26,495,265,474

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų senatas laivyno reikalams paskyrė net \$26,495,265,474. Tai milžiniška suma.

Tuo pačiu laiku senatas rado reikalą paskirti dar \$6,000,000,000 del orlaivyno.

GAL PASKOLINS KINAMS  
DEL KARO \$500,000,000

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų vyriausybė daro žygius paskolinti Kinijai del karo \$500,000,000, kaip nurodė prezidentas Ruzveltas.

# Liudies Balsas

VIENINTELIS KANADOS LIETUVIU LAIKRASTIS, LEIDIMAS SPAUDOS DRAUGIOS.

IŠEINA SYKI J SAVAITĘ

Prumermatos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoje Britanijoje metams \$3.00; puslei metų \$1.50. Visuor kitur metams \$3.50; puslei metų \$1.75.

Atakira kopija 5 centai.

LIAUDIŲ BALSAS

P. O. Station C, Box 1013, Toronto 3, Ontario, Canada.

ASMENISKAJ KREIPKITES: 160 CLAREMONT ST., TORONTO.

### KIEK KANADA TURI ARMIJOS

Kaip paduoda Informacija Biuras, tai Kanada turi 287,000 savanorių armiją. Iš to skaičius 27,000 laivyno, 260,000 armijos ir 100,000 orlaivyno. Visu trijų rūšių jėgų užsienyje randasi 150,000 vyrų. Kiti tebėra Kanadoje. Be to, 140,000 vyrų yra įstrisusių dėl naminių apsigynimo. Dar 15,000 vyrų sulaukys iki karo pabaigos jaunų vyrų, kurie buvo pašaukti karškimu laivynim. Tokiu būdu, bendrai Kanados ginkluotos jėgos susideda iš 542,000 vyrų. Moterų pagalbinė armija taipgi organizuojama.

Savanorių stojimas į armiją pastaruoju laiku žymiai padidėjo. Šausio mėnesį buvo priimta į armiją 10,000 vyrų. Jeigu savanoriai taip rašysis, tai iki metų galo įstos dar 120,000 vyrų. Žinoma, gali būti, kad savanorių įstos dar daugiau, bet gali būti ir priešingai.

Dabar, ar užtenka Kanadai tokių jėgų? Ar atlieka ji savo pareigas šioj kovoj pastatydama tokias jėgas? Į šitą klausimą labai sunku atsakyti. Matote, reikia atminti, jog gaminimas ginklų ir amunicijos taipgi reikalingas. Jeigu pasirodytu, kad Kanada turi daug vyrų, kurie nedirba karškosios industrijoj ir galėtų būti paimti į armiją nepakenkiant kitoms karškus pastangų šakoms, tai aišku, kad Kanada šlubuoja. Tą, žinoma, galėtų pasakyti tikai vyriausybės organai, kurie turi savo rankose registracijos davinius. Vyriausybė turėtų kaip galinti greičiau tuos davinius surinkti ir iš to apspręsti, kokiū būdu reiktų didinti Kanados pastangas.

Konservatyvų šaukimas už konskripciją yra visai neaktiškas. Vien konskripcijos įvėtimas klausimo neišrištų. Reikia atminti, kad jeigu būtų suminti visi vyrai pilnam amžių, nepaisant to, kad jie dirba svarbioj karškosios industrijoj, tai iš to mažai nudos būtų. Reikia dirbti planingai. Reikia žinėti kur ir kaip Kanada galėtų pasistipauti. Jeigu ji turi daug vyrų, kurie tinka armijai, bet jie ne-reikalingi karškosios industrijai bei kitoms būtinėms patarnavimams, tuomet reikia išskirti būdus, kaip paimti tuos vyrus gynimui nu agresorių, pasidūstant juos ten, kur yra reikalus, ne vien tik ant Kanados žemės.

Kas liečia plebisicitą, apie jį galima kalbėti visap. Jeigu jis padėtų kuomi nors sustiprinti Kanados jėgas, Kanados žmonių vienybė, jis būtų naudingas. Jeigu žmogžs nubašnotų prieš konskripciją, tai dar prasciau būtų. Galimas daiktas, kad vyriausybė skelbdama plebisicitą, planuoja vesti kampaniją už išaikišinimą reikalo mobilizuoti daug didesmas vyrų jėgas, negu kad jį gali surinkti savanoriais. Bet galima būtų vesti tokią kampaniją ir be plebisicito. Jeigu vyriausybė įtikintų žmones, kad tas būtinai reikalingas, tai tuomet visuomenė sutiktų ir plebisicetas visai nebūtų reikalingas.

Blogoji mūsų vyriausybės yda yra ta, kad jį prieš karą nesistengė dėtis prie tų, kurie norėjo išlaikyti taiką, o dabar nesistengia užtikinti išaikišinti visuomenel, ko iš Kanados reikalauja šis karas.

### KADA REIKIA, TAI JŲ NERA

Kaip jau žinome, Kanados lietuvių tarpe yra keli tuzinai tokių žmonių, kurie liežuvius plaka labai daug. Jie visuomet "dideli demokratai," diktatorių priešininkai. Per naujienas ir Vienybę jie šaukia labai garsiai. Bet kada kur reikia pasirodyti su darbas, parodyti pavyzdį, tai tu žmonių nėra. Nerasi jų, kovoj už demokratiją nei su žiburu įteškomas.

Kada vyko kovos Ispanijoje, tai tu demokratų tarpe neatsirado nei vieno, kuris būtų pasiryšęs vykti padėti Ispanijos demokratams kovoti prieš Musolinio ir Hitlerio gaujas. Savanoriais vyko tie, kuriuos tie taip vadina "demokratai" visuomet niekino, diktatoriūs šalininkais vadino. Kuomet naujieninių ir kelivinių "demokratų" tarpe neatsirado nei vieno savanorio, tai pažangių lietuvių tarpe atsirado net 8, iš kurių 3 žuvo, o 1 pakliuvo į fašistų nelsaive. Bet tuomet kai kurie iš jų nors ant galo vieną kitą prielankesį žodį ištarė, vieną kitą dešimtuką paukauo. Visai kitaip dabar.

Sis karas čia jau treti metai. Tie kalbami "demokratai" pirmose diense garsiai susuko už demokratiją. Bet ir po šiai dienai nengirdėti, kad bent vienas būtų įstojęs į Kanados armiją ir tokiu būdu parodęs pavyzdį kitiems. Atrodo, kad jie pradžioj sukterėjo už demokratiją todėl, kad tumet Cemberleno ir Daladierai su Hitleriu tik žaidė, o tikrenybėje, tai ieškojo priekabių prie tos valstybės, kuri dabar skaitoma Britanijos ir viso demokratiškojo pasaulio išgelbėtoja.

Pažangūs Kanados lietuviai negali per daug girtis, kad daug atliko. Tik dabar jie pradėda smarkiau mestis į šią kovą. Bet jie jau pradėva. Vien draugai įstoję į armiją, kiti stoji. Aktyviai dalyvauja kitose kampanijose. Reikia tikėtis, kad greitu laiku pažangūs Kanados lietuviai bus pilnai įstraukę į šitą kovą, kaip pridera geriems kovotojams. Žinoma, jeigu jie užtruko su stojimu į aktyvesnę kovą, tai buvo priežastis. Pradžioj karo dauguma žmonių negalėjo aiškiai suprasti, kas ko siekia. Cemberleno ir Daladerio vedama politika buvo kreiva ir darbininkams buvo visai svetima. Bet kaip tik ta politika buvo palaikydama, tuomet visai kitaip pradėjo žiūrėti ir darbo žmonės. Kada Ciurdris ir Ruzveltas, susidedantis su Sovietų Sąjunga, tikrai įrodė, jog jie kovos už sumušimą hitlerizmo, abejonės visai išnyko.

"Ka tu, Adolfai, manai, kaip jie tą atlieka be intucijos?"



— New York World-Telegram

## Kas Bus Europoj, Kada Hitlerizmas Bus Sunaikintas?

Šis klausimas buvo gyvas visuomet, bet ne toks opus, kada Hitlerio gaujos stūmė Raudonąja Armija į rytus ir visoji "Sąjungos gyvenimo dienas, bet dabar, kada jau Raudonoji Armija stumia hitlerininkus atgal į vakarus, jis darosi opesnis kasdien.

Darbininkai ir bendrai visi demokratai džiaugiasi iš to ir laukia tos dienos, kada per pasauli muskambės žinia, jog hitlerizmas sumuštas ir žmonių išgelbėta. Visai kitaip, tačiau, jaučiasi reakcionieriai, kurie įsivaizdina, jog hitlerizmui žuvus Europa taps visa raudona. Jiems tiesiog kinkos dreba.

Kad daugeliumi kinkos dreba, galima matyti iš to, jog didlapis Globe and Mail priverstas rašyti ilgą editorialą ir aiskinti, jog Sovietų šalis turtinga, žymiai subalansuota, nuo Kominternio atšausi, ir todėl pavojaus visai nėra.

Iš to editorialo matyti, kad kai kurie reakcionieriai jau dabar siūlo organizuoti jėgas, kad būtų kov išvartyti Raudonąja Armija iš Europos, kada hitlerininkai bus sumušti.

Reakcionieriai bereikalingi rūpinasi ir sielojasi.

Kada hitlerizmas bus sumuštas, sunaikintas ir Europa laisva nuo to brudto, tai kiekvienos šalies žmonės įsisteigti tokia santvarka į vyriausybę, kokios jie pageidauja. Nieko nepadarąs joki interventai.

Juk mes gerai atsimename, kas dėjosi po perėjo karo. Rusijos žmonės užsiorėjo įsisteigti sovietinę tvarką, ir niekas negalėjo jų nuo to sulaukyti. Puolų juos iš visu populų. Neatsiėjo nei Britanijos, nei Amerikos, kurios šiandien yra Sovietų Sąjungos sąjungininkės. Bet ar tas galbėjo? Rusijos žmonės sumušė visus savo prieškus.

Tiesa, kai kurių šalių darbo žmonių pastangos nepavyko. Virių pašinė fabrikantai ir industrialistai. Pavyzdžiui, Lietuovj laimėjo lietuviski kapitalistai ir darbininkai, kurie pasiai pasistatė fašistinę Smetonos vyriausybę saugojimui jų interesų. Lietuovj tuomet darbo žmonių pusė nebuvo užtektinai stipra.

Hungarijos ir kitų šalių darbo žmonės irgi bandė paskuti savo kraštą kita kryptimi. Nepavyko jų pastangos. Kadangi priešingos jėgos paėmė viršų.

Be abejonės, po to, kai hitlerizmas bus nugaliėtas, kiekvieni išlaivytųjų šalių įvykis tarpusavyj kovų už galią. Iš užsieni subėgę ponai bandys atimti iš savo žmonių galią ir atsistoti prie vairo. Darbo žmonių turėtų būti stipri.

Beigi toles mestas Hitlerių apkaltnimas skaudžiaai papietė. Naujienų redaktorius Grigaitis ir jis savo editoriaurose iš sausio 23 d. bando Hitlerį išsteisinti, numazgoti jo kruvinas rankas. Tuos editoriaurose Naujienos rašo:

"Mes išreiškėme nuomonę, kad Japonija, gruodžio 7 d. pūdamas Jungtines Valstijas ir Didžiąją Britaniją, galėjo elgtis ne pagal Berlyno komanda, o savo iniciatyva. Ar taip išties buvo sunku pasakyti. Bet mums neatrodo, kad Hitleris privertė japonus pradėti karą. Kokiū būdu jis aiš galėjo juos pabrėžti?"

Ir po trumpų išvedžiojimū, kad Hitleris negalėjo japonu priversti užpuoliti mū Jungtinių Valstijų ir Britanijos, toliau sako:

"Taigi tenka manyti, kad japonai šį karą veikė sava-

žmonės, demokratiai bandys įsisteigti liaudies vyriausybę, laisvas nuo fašistojančių elementū. Bus tokių kraštų, kur steigis sovietinės santvarkos.

Ant kiek bus jaučiama svėrima įtaka tuose kraštuose, dabar sunku pasakyti. Greičiausiai priklausys nuo to, kuri šalis daugiau atliks dėj į išlaisvinimo. Jeigu juos išlaisvins Raudonoji Armija, tai žmonių simpatija palinks linku Sov. Sąjungos. Jeigu prisitės ir Britanija, tuomet simpatijos pasidalyt. Tos simpatijos, aišku, turės įtaką ir į vidujinės santvarkos charakterį.

Kas bus Europoj, kada hitlerizmas bus sunaikintas, yra labai svarbus klausimas, bet būtų labai klaidinga, jeigu jis būtų pastatytas pirmu vieton. Vyriausimas reikalauja dabar nugalėti hitlerizmą. Jeigu hitlerizmas bus nugalėtas, tuomet šis klausimas paliks visai be prasmės. O kad dar daug kelio linkui to, tai kiekvienam aišku.

Diskusijos apie tai, jog galų gale reikis kautis su Raudonąja Armija, kad išvartyti ją atgal, kenkiamings. Atrodo, jog tokius dalykus kelia tie, kurie nori įnešti į santarvininkų tarpą nesantaiką. Geras daiktas, kad ir tokie laikraščiai, kaip Globe and Mail, taip supranta. Darbininkų užduotis sumušti tokius gandus.

Jeigu yra tokių garbininkų, kurie įsivaizdina, jog Raudonoji Armija tikrai įsteigis sovietinę tvarką, kada kur jį išmūš hitlerizmą, ir taip nurodėdina, tai tokie darbininkai klysta. Raudonasis Armijos užduotis sumušti iš savo ir visos žmonijos prieškus. Kas liečia vidujinę tvarką, bus palikta vietos žmoniems apsispręsti, šioje žono. Tą patvirtina ir Sovietų sutarty su įvairių Hitlerio okupuotųjų šalių vyriausybiomis, egzistuojančiomis Londono ar kur kitur.

— Politikos

žmonės, demokratiai bandys įsisteigti liaudies vyriausybę, laisvas nuo fašistojančių elementū. Bus tokių kraštų, kur steigis sovietinės santvarkos.

Ant kiek bus jaučiama svėrima įtaka tuose kraštuose, dabar sunku pasakyti. Greičiausiai priklausys nuo to, kuri šalis daugiau atliks dėj į išlaisvinimo. Jeigu juos išlaisvins Raudonoji Armija, tai žmonių simpatija palinks linku Sov. Sąjungos. Jeigu prisitės ir Britanija, tuomet simpatijos pasidalyt. Tos simpatijos, aišku, turės įtaką ir į vidujinės santvarkos charakterį.

Kas bus Europoj, kada hitlerizmas bus sunaikintas, yra labai svarbus klausimas, bet būtų labai klaidinga, jeigu jis būtų pastatytas pirmu vieton. Vyriausimas reikalauja dabar nugalėti hitlerizmą. Jeigu hitlerizmas bus nugalėtas, tuomet šis klausimas paliks visai be prasmės. O kad dar daug kelio linkui to, tai kiekvienam aišku.

Diskusijos apie tai, jog galų gale reikis kautis su Raudonąja Armija, kad išvartyti ją atgal, kenkiamings. Atrodo, jog tokius dalykus kelia tie, kurie nori įnešti į santarvininkų tarpą nesantaiką. Geras daiktas, kad ir tokie laikraščiai, kaip Globe and Mail, taip supranta. Darbininkų užduotis sumušti tokius gandus.

Jeigu yra tokių garbininkų, kurie įsivaizdina, jog Raudonoji Armija tikrai įsteigis sovietinę tvarką, kada kur jį išmūš hitlerizmą, ir taip nurodėdina, tai tokie darbininkai klysta. Raudonasis Armijos užduotis sumušti iš savo ir visos žmonijos prieškus. Kas liečia vidujinę tvarką, bus palikta vietos žmoniems apsispręsti, šioje žono. Tą patvirtina ir Sovietų sutarty su įvairių Hitlerio okupuotųjų šalių vyriausybiomis, egzistuojančiomis Londono ar kur kitur.

— Politikos

## Grigaitis Stengiasi Išsteisinti Hitlerį

Kada Japonija užpuolė Jungtines Valstijas, tai visi valstybių vyrai ir karo žinovai demokratinį šalių tuos pareišė, kad tas užpuolimas padarytas sulig susitarimo Berlyne ir kad šio užpuolimo iniciatyva yra bendrame "aišes" susitarime, kuriai vadovauja Hitleris ir todėl faktiniai Hitleris yra atsakingiausias už Japonijos įstėjimą karan ir pagrindinis Amerikos, kaip ir visų kitų demokratinų šalių, prieškis.

Beigi toles mestas Hitlerių apkaltnimas skaudžiaai papietė. Naujienų redaktorius Grigaitis ir jis savo editoriaurose iš sausio 23 d. bando Hitlerį išsteisinti, numazgoti jo kruvinas rankas. Tuos editoriaurose Naujienos rašo:

"Mes išreiškėme nuomonę, kad Japonija, gruodžio 7 d. pūdamas Jungtines Valstijas ir Didžiąją Britaniją, galėjo elgtis ne pagal Berlyno komanda, o savo iniciatyva. Ar taip išties buvo sunku pasakyti. Bet mums neatrodo, kad Hitleris privertė japonus pradėti karą. Kokiū būdu jis aiš galėjo juos pabrėžti?"

Ir po trumpų išvedžiojimū, kad Hitleris negalėjo japonu priversti užpuoliti mū Jungtinių Valstijų ir Britanijos, toliau sako:

"Taigi tenka manyti, kad japonai šį karą veikė sava-

## ŠYPSENSO

### Gera Mintis

Viename miestelyje tūlas magikas rodė susirinkusiems savo štukas. Ant galo savo programos magikas uždarė į tam tikrą šėputę mergina, o kai atidarė, tai jau ne mergina buvo, o papūga.

Tas paskutinis programos punktas patiko visiems, bet užvis labiausiai vienam pusamžiui vyrui. Jis programai užsisbaigus priėjo prie magiko ir paklausė:

— Jeigu aš atsisėčiau savo žmogą rytu, ar tu galėtum padaryti tą patį ir su ja?

Nenusisėkė

Jaunoji: — Aš vakar viriau pirmą kartą pietus.

Draugė: — Ar nusisėkė?

Jaunoji: — Labai puikiai.

Šiandien vyras pasamdė vyrėdai.

Veido Mitteliai Užėmė Pirmą Vietą

— Tu sakai, kad tavo nesėlė tikrai senas žmogus?

— Taip. Jis atsimena tuos laikus, kada keptimo mitelių parsiduodavo daugiau, negu veido miteliai.

## Ka Atlikom Organizotai 242 Skyriaus Kraučiai

MONTREAL. — Nors nesmagu bartis ant savo tautiečių, ar koki blogesni žodį pasakyti, bet reikia tai padaryti, nes kitokių valstybių nėra už tokį didelį apsieidimą, išstijimą ar apsvaigimą "turtais," kas neleistina organizuotam žmogui.

Man rodos, jog visi žino, kad mes, lietuviai, pradedame organizuoti 242 skyrių (lokalių), į kurių įtraukėm ir kitų tautų skurdžius darbininkus. Bet šiandien stovime paskutinėje vietoj, kas liečia lankymą susirinkimui.

Ar tam mes organizavome, kad čarterj turėm ant sienos pasikabinus, o visiems miegoti namie? Buvo suorganizuotas tam, kad galėtume savo reikalus apsvaiginti, gyvenimą pagerinti, kad visuomenel pasitarnauti; kad daugiau neorganizuoti darbininkų įtrauktų į uniją ir t.t. Bet mes to jau nematome. Viską pamiršom, apsieidom ar išponėjom del savo reikalų?

Kurie supranta visus reikalus, bet taip daro, tai tikrai prasiziejame nepasidavami organizacijai reikalų, nedirbam jokie darbo.

Tik paklauskite savęs, ką mūsų skyrius ir visa Amalgamietų, kurios dalimi esi ir tu, yra nudirbė? Ypatingai dabartiniu laiku. Kiek naujų neorganizuotų dirbtuvių suorganavom? Kiek prisidėjome prie pastangų del pakšimo siuvėjų algų? Kiek padėjome mūsų šalies kovoti. (Nukelta ant 6 pusl.)

Tik paklauskite savęs, ką mūsų skyrius ir visa Amalgamietų, kurios dalimi esi ir tu, yra nudirbė? Ypatingai dabartiniu laiku. Kiek naujų neorganizuotų dirbtuvių suorganavom? Kiek prisidėjome prie pastangų del pakšimo siuvėjų algų? Kiek padėjome mūsų šalies kovoti. (Nukelta ant 6 pusl.)

ma, koki jis yra bent kada turėjęs.

Na, o Grigaitis išveda, kad japonai pasielgė prieš Hitlerio planus.

Sitoks Grigaitis išvedžiojimas aiškiai rodo moralų suvupimą, kuris viešpatuoja Naujienų pastogėje ir tą desperaciją, kad prieš hitlerizmą nusistatė visus panaulis.

Bet nepaėgę Naujienos nuplauti Hitlerio kriminalus, nežinūrį kokias pastangas jos dėj ir neįsigelbės Hitlerio, kaip Musolinio ir Japonijos Hirohitų nuo ateinančios jiems prapulties.

Albinas

# Liudies Balso Vajus Praėjo Labai Sekmingai

Pingninės paramos laikraščiu gauta \$1.566.63 ir 175 nauji skaitytojai. Bendrai kvota išpildyta 137 nuosimėtais.

Vajus praėjo labai sėkmingai. Dėka draugų ir draugių pasidarbavimo ir v. u. nuosimėtais rėmimo, laikraščio ateitis liko apūrinata ir garantuota. Dabar Liudies Balsas galės drąsiai liaurėti j ateitį ir tvirtu žingsniu eiti pirmyn, nesėdams apsvėitai ir kilniausias idėjas.

Laikė šio vajaus liko atliktas labai svarbus ir kilnus visuomeninis darbas, ir atliktas gerai, kaip pridera susipratusiems ir progresą myliantiems lietuviams. Šio vajaus pravedimas aiškiai nušviečia, kad Kanados lietuviai tvirtai stovi su progresu, su Liudies Balso, prieš hitlerinį ar kokį kitokį fašizmą. O tie gerieji vajaus rezultatai yra didžiausiu ir skaudžiausiu smūgiu visokiems lietuviškiems kvilingskam, priešams progresyviam judėjimui.

Už tą puikų pasidarbavimą, už tą duosny savo aukomis Liudies Balso paremimą, tariame visiems rajoninkams, darbuotojams, rėmėjams, skaitytojams ir simpatikams, ištirdingiausiu aičiu.

Laikė vajaus liko parodytas labai gražus pasiryžimas del Liudies Balso pasidarbuoti. Sintai draugų ir draugių po visą Kanadą, augo ir savo laiką, savo jėgas ir darbą, kad Liudies Balsų kuo plačiau paskleidus, kad kuo didesnę piniginę paramą jam sukėlus. Tame darbe aiškiai pasirodė gražios draugų iniciatyvos ir draugiškas bendradarbiavimas, bei lenktynės. Visa tai pagėbėjo vajų taip sėkmingai praversti.

Tarp LLD rajonines lenktynes laimėjo Trečiasis Rajonas, kitaip sakant, winnipegčiai. Už tai didelis kreditas tenka Trečiojo Rajono komitetui, o ypatinai draugui M. Vidrukui, komiteto sekretoriui, už jo sugebėjimą ir energingą darbą. Montrealičiai gal daugiausiai šiame vajuje yra pasidarbavę, bet del jų kvotos didumo nestovi pirmoje vietoje.

Tarpe vajūninkų lenktynes laimėjo draugas A. Byras, tonontietis. Jis punktu skaičiūni stovi pirmoje vietoje ir todėl jam tenka vajūninkų čempiono vardas. Iš tiesų, draugas Byras pasiryžusiai dirbo ir savo darbu išskė naują rekordą: lig šiol dar niekad nebuvo atsiekta toks aukštas vieno vajūninko punktu skaičius, kokį dabar turi draugas Byras.

Antroje iš eilės vietoje stovi draugas J. Džiangys, montrealietis. Trečioje, draugas B. Kvietinskis, kuris paskūtinėmis vajaus dienomis įstojio savanoriu kariuomenėn. Taipgi pažymėtinai puikiai pasidarbavo draugė E. Juraitienė ir J. Vilkelienė, montrealietės, ir draugas A. Rimša, timminisietis. Pažymėtina gražūs skaičius draugių-lyčių kvotei Montrealė ir todėl tapo puikiai jė naujų skaitytojų kvotą pervirsijo.

Tie draugai ir draugės yra:

| Rajonai     | aukų           | n. sk.     | aukų              | n. sk.     |
|-------------|----------------|------------|-------------------|------------|
| I           | \$300          | 60         | \$398.75          | 86         |
| II          | 450            | 60         | 724.26            | 57         |
| III         | 150            | 15         | 269.14            | 24         |
| IV          | 100            | 15         | 174.48            | 8          |
| <b>Viso</b> | <b>\$1,000</b> | <b>150</b> | <b>\$1,566.63</b> | <b>175</b> |

Kvotos ir jų išpildymas pagal L.L.D. rajonus su šia savalė stovi sekančiais:

|   |       |
|---|-------|
| Gutauskas P., Winnipeg  | 6     |
| Paberalis S., Geraldton   | 6     |
| Makštelė A., Temiskaming  | 6     |
| Piragis P., Pinto   | 6     |
| Radzevičius J., Winnipeg  | 6     |
| Cesunas J., Beresford Lake  | 6     |
| Štai koks sąrašas draugių, kurie darbovosi del Liudies Balso paplėtimui, prižiūrėjo, kad toji graži Liudies Balsu skaitytojų šeima ne mažėtų, bet augtų ir didėtų.  |       |
| Del sukėlimo laikraščiu piniginės paramos, lyg darbšiosios bitės, darbuose nemažesnis skaičius draugių, Liudies Balso budovotojų. Jų tarpe daugiausiai aukų ant blankos sukėlė drg. S. Paberalis. Po jo, drg. K. Narusevičius ir drg. J. Ilgūtis.   |       |
| Sis draugų darbas, bene buvo sunkiausias ir svarbiausias iš visų. Jie savo darbe turėjo sutikti daug kliūčių, gal būt ir nemalonių, bet nežūrint to, jie veikė energingai, veikė gerai, nes suprato, kad be piniginės paramos laikraštis negali gyvuoti, negali išliaukiyti. Su didžiausia pagarba mes minime tuos draugas, kurie taip nuosirdiai veikė del Kanados lietuvių vieniūtelio laikraščio, šio apšvietos ir kultūros nešėjo. Štai tas didžiųjų darbuotojų sąrašas, veikusis šiame vajuje: |       |
| S. Paberalis, Geraldton   | 34.90 |
| K. Narusevičius, Red Lake, Ont.   | 31.00 |
| J. Ilgūtis, Edmonton  | 21.55 |
| R. Degutis, Ottawa  | 20.00 |
| A. Buzienė, Timmins   | 19.00 |
| K. Bindokas, Central  | 17.00 |
| P. Miškūnas, Kapuskasing, Ont.  | 16.35 |
| S. Rakštys, Sudbury   | 15.50 |
| F. Imbrose, Port Arthur, Ont.   | 14.85 |
| E. Sriuriūnė, Sudbury, Ont.   | 13.75 |
| A. Rimša, Timmins   | 13.75 |
| J. Sakal, Hamilton  | 12.85 |
| J. Skienys, Port Arthur, Ont.   | 11.50 |
| J. Bukauskienė, Winnipeg  | 10.75 |
| R. Klėngas, Timmins   | 10.00 |
| F. V. Beale, Cadamin, Alta.   | 9.75  |
| B. Giedraitis, Port Arthur, Ont.  | 9.25  |
| C. Mark, Reveltoke, B. C.   | 9.00  |
| S. Machauskis, So. Porcupine, Ont.  | 9.00  |
| K. Bilumas, Struthers, Ont.   | 8.75  |
| A. Maldeikienė, Hamilton  | 8.75  |
| P. Kunchy, Neys, Ont.   | 8.59  |
| M. Belinis, Ottawa  | 8.25  |
| K. Shukstes, McKenzie Island  | 8.00  |
| A. Samuolis, Kenora, Ont.   | 8.00  |
| G. Shynausky, Hamilton, Ont.  | 7.55  |
| K. Songaila, Welland, Ont.  | 7.00  |
| B. Zukauskas, Kenora, Ont.  | 6.50  |
| P. Peskarskis, Sudbury, Ont.  | 6.50  |
| J. Placenis, Roche Perce, Sask.   | 6.40  |
| V. Lepeška, Winnipeg  | 6.40  |
| A. Zdanauskienė, Bellevue, Alta.  | 6.00  |
| P. Mathus, Hillcrest, Alta.   | 6.00  |
| Kiek kuri didesni kolonija nuveikė naujų skaitytojų gavime, bet aukų sukėlime, bus paskelbta sekančioje laidoje.  |       |
| Sulyg Nuosimėty   |       |
| Pagal nuosimėtius LLD rajonai savo kvotas išpildė sekančiais (Nuosimėtis bendrai imant naujus skaitytojus ir aukas):  |       |
| I — 136%  |       |
| II — 126%   |       |
| III — 108%  |       |
| IV — 113%   |       |
| Administracija  |       |

## Hitlerizmas Bus Sumuštas, Sako F. Abekas, Vilnies Redaktorius

TORONTO, Ont. — Per tai trečiadienį, sausio 28, čia kalbėjo draugas F. Abekas, Vilnies redaktorius. Jisai faktais įrodė, kad hitlerizmas arba taip vadinama agresorių ašis, pralaimės jara. Jį laimės demokratijos ir Sovietų Sąjunga.

Mitingą suaukė Toronto Lietuvių Komitetas Veikimui Prieš Hitlerizmą.

Draugas V. Jusaitis, minimo komiteto pirmininkas, atidarė susirinkimą ir pakvietė draugą Z. Janauską, komiteto sekretorių ir Liudies Balso administratorių, perstatyti komiteto planą tam vakarui, pažymėdamas, kad susirinkusieji turės progą išgirsti Vilnies redaktorius F. Abeką.

Draugas Z. Janauskas pareiškė, kad komitetas nori atsikreipti į susirinkusiuosius prašymu paremti Raudonojo Kryžiaus kampaniją del medikaliės paramos Sovietų Sąjungai; taipgi paaukoti Narusevičius J., Winnipeg del Stailis J., Lowbanks del Dzukas A., Sudbury del Peskarskis P., Sudbury del Cherokee J., Cumberlan del Bulzky T., Toronto del Glavackas J., Montreal del Jonelinas P., Montreal del Narusevičius J., Montreal del Malinauskienė B., Montreal del

užpakalį ir susilaikyti nuo atakos ant Britanijos. Užpildamas ant Sovietų Sąjungos, sakė draugas Abekas, Hitleris padarė du apsisakiavimus ir tie abu jo apsisakiavimai pada r y s jam galą.

Pirma, sakė Abekas, jis tikėjo greitu laiku sunaikinti Sovietų jėgas. Jis tikėjosi, kad kai tik Raudonoji Armija bus apkulta, užims daug teritorijas, tai atsiras penktakolonistų, kurie pakriksindys industrija, pakirs galutinai Raudonosios Armijos galia.

Atsisaukdamas į visą svetia, kad jis eina galbėti krikščionių nuo komunizmo, Hitleris norėjo patraukti savo pušen visas kapitalistines valstybes.

Bet kas iš to išėjo? Chorūlis pareiškė, kad užpuolimas ant Sovietų Sąjungos yra padidinimas puolimo aut Britanijos.

Ruzveltas pareiškė, kad užpuolimas ant Sovietų Sąjungos yra praplėtimas konflikto ir didelis pavojus ir Amerikai.

Visos Hitlerio viltys nuėjo niekais. Raudonoji Armija nebavo nugaltė. Penktakolonistų neatsirado. Demokratijos Hitlerio nepaklausė.

Priešingai, jos susidėjo su Sovietų Sąjunga ir sudarė vieną frontą, ir dabar Raudonoji Armija jau mūša vokiečius augi...

Prieš jė prie Lietuvos ir lietuvių, draugas Abekas pareiškė: "Jūs atsimenate, kad kada Hitleris užtakavo Lietuvos miestelius, miestas ir kaimes, degino juos ir griovė, šimtai ir tūkstantiai žmonių pradėjo bėgti nuo tų barbarų, tai trečion dienou Naujienos užvedžio, jog Ruzveltas, vietoj remti Sovietų Sąjungą, turėtų šaukti Rusijos žmones, kad jie nuvertų Staliną."

I ką būtų panašu, jeigu mes šauktume dabar už nuvertimą Ruzvelto? Atsakymo nereikia.

Naujienos pradėjusios pranašauti, kad Raudonoji Armija greitai sūbyrės, taip sakant, i dulkes, ir Hitleris su Pjūšiu bradys po tas dulkes; kad Hitleris perskros Rusiją, kaip sviestą.

"Bet Hitlerio peilis atsimusė kaip į granitą ir ašmenys išlūžo taip, jog dabar ir pats Pjūšius negalėtų išaštrinti."

Draugas F. Abekas snariškai pasmerkė Naujienas ir kitus laikraščius, kurie nazų darbelius suvertė ant Sovietų Sąjungos. "Jeigu kas ateity ir užmuštų jus, sugriautų ir sunaikintų jūsų namus ir paskui apkaltintų jus, kad jūs patys save ir savo namus sunaikino, ką jūs sakytumėt?" paklausė jisiai susirinkusioji.

Naujienos, tačiau, rašiusios, jog ne naziai sunaikino Lietuvos miestus ir miestelius, išžudė daug nekaltų žmonių, bet bolsėvikai.

Kalbėdamas apie tuos sukėlimus, kurios naujienietis tapo sveikino, draugas F. Abekas pastebėjo: "Jeigu Ruzveltas, kaip jūs sakytumėt?" paklausė jisiai susirinkusioji.

Naujienos, tačiau, rašiusios, jog ne naziai sunaikino Lietuvos miestus ir miestelius, išžudė daug nekaltų žmonių, bet bolsėvikai.

Kalbėdamas apie tuos sukėlimus, kurios naujienietis tapo sveikino, draugas F. Abekas pastebėjo: "Jeigu Ruzveltas, kaip jūs sakytumėt?" paklausė jisiai susirinkusioji.

Naujienos, tačiau, rašiusios, jog ne naziai sunaikino Lietuvos miestus ir miestelius, išžudė daug nekaltų žmonių, bet bolsėvikai.

Kalbėdamas apie tuos sukėlimus, kurios naujienietis tapo sveikino, draugas F. Abekas pastebėjo: "Jeigu Ruzveltas, kaip jūs sakytumėt?" paklausė jisiai susirinkusioji.

Reporteris.  
**Nuo Redakcijos**  
Šiuo kartą gavome truputį daugiau korespondencijų, negu galėjome sudėti į šį numerį, todėl nekuriuos liosekančiam numerii. Ačiū už rašinėjamą.

## Ką Praneša Sovietų Informacijų Biuras

Sausio 27 naktį mūsų kariuomenė tęsė savo ofensyvą prieš Volkietijos fašistus.

Sausio 28 mūsų kariuomenė stūmėsi pirmyn, užduodama priešui didelius smūgius.

Sausio 29 mes numušėme 12 volkiečių orlaivų laike susikirtimų ore ir 8 buvo sunaikinti ant žemės aerodromuose. Mes netekome 7 orlaivų.

Du orlaiviai buvo numušti sausio 28 arti Maskvos.

Sausio 28 naktį mūsų kariuomenė tęsė savo ofensyvą operacijas ir toliau.

Berento jūroji mūsų laivai nusunkindavo prieš transportą.

Laikė kelį pastarųjų dienų, Selejevo komandovai vienutė vakariname fronte suėmė 14 priekio tankų, 133 motorinius trokus, 62 lauko kanules, 115 kulksvaisių, 17 apkasų kanuolių, 26 lauko radio stotis, 808 šautuvus ir daug kitų įrankių.

Kitame sektoriuje Raudonosios Armijos vienutė išvyko volkiečius iš kaimo "S" ir paėmė vieną kanulę ir 5 sunkiuosius kulksvaisčius.

Vokiečiai paliko 50 užmuštų kariuolių ir karininkų.

Viena mūsų vienutė viename pietvakarinio fronto sektoriuje įsilažė į fortifikacijas priešio zoną. Hitlerininkai bandė pasitraukti ir išventyti kovas, bet buvo užklupti būrio Sovietų čiuožikų, kurie buvo nuneję į priešio užpakalį.

Laikė kovos volkiečių įsiveržimai neteko 370 vryų. Mes suėmėme 6 kanules, 11 kulksvaisių, 4 minosvaisčius ir 26 trokus, taipgi belaisvių.

Sausio 29 mūsų kariuomenė tęsė atkaklias kovas su priešiu.

Vokiečių fašistų armija kontr-atakavo keluose sektoriuose, bet buvo atmūšta su dideliais priešiu nuostoliais.

Viena mūsų vienutė pasiūstė pirmyn ir užėmė kelę apgyventų vietų, įskaitant Sukinį, Niatlevo, Lozovaja ir Barvenkova miestelius.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

letas šimtu belaisvių.

Tose kovose ypatingai atsizymėjo general-majoro Gorodnianskio, general-leitenanto Rlabiševo ir general-majoro Griečko vadovaujamos kariuomenės.

Sausio 29 naktį mūsų kariuomenė tęsė ofensyvą prieš volkiečių fašistų jėgas.

Mūsų vienutės pietiniame fronte vienos dienos metu išlaisvino iš volkiečių 30 apgyventų vietų.

Mūsų pestininkų vienutės vakariname fronte, laikė kovos del diečio aerodromo, sunaikino 12 priekio orlaivų.

Kalinino fronte mūsų vienutės išlaisvino 35 apgyventas vietas.

Sausio 30 mūsų kariuomenė pravedė ofensyvinas kovas prieš priešą ir užėmė kelę apgyventų vietų.

Sausio 29 mes sunaikinome 18 volkiečių o-raivius. Mes netekome 4 orlaivų. Mūsų oro

## Nuoširdi Parama

TORONTO. — Toronto Lietuvių Komiteto Veikimo Prieš Hitlerizmą surošius draugai P. Abekui, Vilnės redaktorui, prakablas ir alskirepus auko del parėmimo Sovietų Sąjungos Medikailės Pagalbos ir Vilnės, susirinkime dalyvavusieji gausiai ir nuoširdžiai parėmė auo reikalui. Nors dabartinis laikas Toronto labai dažnai daromi atsisaukimai aukų, tai namo reikalsams, tai kitiems, bet vis vien tonoričiai ir tai vakarą labai gražiai pasiro-

- vybė, vakariname (centruliname) fronte tęsė ir toliau sėkmingą savo pirmynžangą, išlaisvindama per kelias paskutines dienas 20 apgyventų vietų.
- Viena mūsų armijos vienutė viename Kalinino fronto sektoriuje apsupus kaimą išnaikino nemažai volkiečių, kurie laikė tą kaimą. Vokiečiai neteko 350 karininkų ir kariuolių užmuštus, taipgi buvo sumyta nemažai karis-kos medžiagos.
- Platinas čiuožikų, draugo Goldiuko komandoje, pasislėpė Uskovo kaime. Kada volkiečių rėkmenų kolona buvo tik 70 jardų atstumu nuo kaimo, čiuožikai atidarė ugnį iš sunkiujų kulksvaisių ir automatinų šautuvų ir užmušė virš 100 volkiečių kariuolių.
- Vasario 2 dienų mūsų kariuomenė tęsė savo operacijas prieš volkiečių fašistų kariuomenę.
- Hitlerininkų kariuomenė nekuriuose sektoriuose bandė kontr-atakuoti, bet buvo atmūšta. Priešas apturėjo didelius nuosolius įrankius.
- Vasario 1 buvo sunaikinta 11 volkiečių orlaivų. Mes netekome 3 orlaivų.
- Kelios dienos atgal mūsų kariuomenė pasitraukė iš Fedotkijos.
- Berento jūroji mūsų karo laivai nusunkindavo tris priešio transportus 8,000 tonų.
- Savaitės bėgyje, nu sausio 24 iki 31, volkiečiai neteko 160 orlaivų, iš kurių 58 buvo numušti laike kovų ore, 17 antiorlaivinius kanuolių ir 85 ant aerodromų. Mes netekome 39 orlaivų.

Aukavo sekantais:

Med. Sov. Pag. Vilniai

|                |        |        |
|----------------|--------|--------|
| Dargūzius      | \$5.00 | \$0.50 |
| Pauza          | 1.00   | 1.00   |
| Linařta        | 1.00   | 1.00   |
| Keveža         | 1.00   | 1.00   |
| Kevėža         | .50    | .50    |
| Antanavičius   | 1.50   | .50    |
| Rūšėnas        | 1.50   | .50    |
| Daugėla        | 1.50   | .50    |
| Jusaitis       | .50    | .50    |
| Pajudiolis     | .50    | .50    |
| Morkūnas       | 1.00   | 1.00   |
| Surma          | 1.00   | 1.00   |
| Dapkūnas       | 1.00   | 1.00   |
| Kiskūnas       | 1.00   | 1.00   |
| Indriūnas      | 1.00   | 1.00   |
| Sasnauskas     | 1.00   | 1.00   |
| Pajudiolis     | .50    | .50    |
| Kavalaiuskas   | 1.00   | .50    |
| Stančiūskas    | 1.00   | .50    |
| Leimonas       | 2.00   |        |
| Valunas        | 1.00   | 1.00   |
| Janauskas      | .50    | .50    |
| Jaras          | 1.00   | 1.00   |
| Tyla           | 1.00   | .50    |
| Brogai         | 1.00   | 1.00   |
| Mikala         | 1.00   | 1.00   |
| Grėja          | 1.00   | 1.00   |
| Sarapas        | 1.00   | 1.00   |
| Mikalauskas    | 1.00   | .50    |
| Guoba          | 1.00   |        |
| Gavenas        | .50    | .50    |
| Vitkus         | 2.00   | 1.00   |
| Bernatavičius  | .50    | .50    |
| Markauskas     | 1.00   | 1.00   |
| Laurusevičienė | 1.00   | 1.00   |
| Jakavičienė    | 1.00   | 1.00   |
| Radzevičius    | 1.00   | 1.00   |
| Mickevičius    | 1.00   | 1.00   |
| Skeberdis      | .50    | .50    |
| Galinaitis     | .50    | .50    |
| Berškys        | 1.00   | 1.00   |
| Šimonienė      | .50    | .50    |
| Guoba          | 1.00   | 1.00   |
| Sabalaiuskas   | 1.00   | 1.00   |
| Tarasevičius   | 1.00   | 1.00   |
| Dobrovolskis   | 1.00   | 1.00   |
| Simkus M.      | .50    | .50    |
| Kirvela        | .50    | .50    |
| Kulokas        | 1.00   | 1.00   |
| Daukantas      | 1.00   | 1.00   |
| Byra           | .50    | .50    |
| Rušeinis       | .50    | .50    |
| Ramanauskienė  | .50    | .50    |

Viso \$45.00 \$32.00

Viesiems aukavusiems tariame širdingą padėką.

Prk. Rengėjai

LIAUDIŲ BALSAS

Rašo Tiklata Tiesą



Kanados vyriaušybė patvarkė, kad cukraus puodukų ne būtų ant stalų nei restoranuose, nei kitose viešo patarnavimo vietose. Jeigu kas norės, tai turės kreiptis prie patarnaujančių, kad jie pasidomintų jų kava ar arbata. Tai dabar nebūs galima piltis cukraus tiek, kiek kas nori. Cia mato tie vieną patarnaujantį prie surinktų puodukų cukraus.

## KAZYS BURUTA

## DŪMINĖ PIRKUTĖ

(Tąsa)

— Nenoriu! — atskak Vincė, pamindamas saušaką ir kišdamas į dubenį. — Kam nam ta žemė? ...

— Nebjok, prirėks! — sėrdėdamas pratarė Kubilius. — Nenorėsi ūkininkauti, galėsi parduoti ... Pinigiavai pravarė ... O už skėrdžiaus žemę grašų pinigėlių galima gauti! — godžiai užblizgėjo ūkininko akys.

Bet Vincė to nematė. Jis taip godžiai kabino iš dubenio bulves su spirgais, jog nebuvo kada į šalis dairytis ir į kitus žiūrėti. O pagaliau jam nei žemė, nei pinigai nerūpėjo. Ka ir veiktis su jais, jis nežinojo.

Po vakarėnės atuko Vincė. Žvalesnėmis akimis aplink apsidairė. Nesu-prantamas jam buvo toks Kubiliaus rėpestis ir ūžuojauta. Kai šeiminkinis norėjo užkrosnyje numesti jam čiuzinį ir prigalvių nakvynė, pertarė pačią, sakydamas:

— Na močia, kur jau tu guldai svėčius į užkrosnį? Ar negali paguldyti priešinėjė? Ten ir lova pakloti stovi. Tegu paaišės, išsimiego ramiai ... Ar tai lengva vienam sviete lova?

Šeiminkinis ir vėl neuspradama žvilgterėjo į vyrą, ilgai norėdama paklaustis, kol jų tu čia galy prasimanai? Bet ūkininkas ir vėl jai neatsakė, tiktai piktai susiraukė. Tada žmona, vis dar abejo-dama, tęsė Vincėi:

— Elk, jau ar ką, į priešinę! Gal nesu-salsi ... Tiktai palauk, marškinius pasikeisk, gal senai tuos pačius nešioji ... kad bruojo neįveiktum į lova ...

Cia ji apsupuko marškinių suieško-ti. Vincė visa tai stebėjo ir negalėjo su-prasti: sąnaujoja ar akyse vaidinasi? O pagaliau, ar ne vistik? Tegū daro, ką nori, o jis pavaldėi ir gerai išsimie-gos. Pasiūšio paduotus marškinius po pažastimis ir nuėjo į priešinę svečių lo-voje atsiguoti.

Troboje liko vienias vyras su žmo-na. Vaikai jau buvo sumigę ir pusmer-gė išėjusi į kamara gultū. Moteris su-stojė ir žiūrėjo į vyrą klausdama. Vyras krapštė pypkę ir, rodos, žmonos klausim-o visišškai nepastebėjo.

— Matai, boba, nebūk kvaila! — pagaliau pratarė. — Vaikėgali reikia priglausti, iš to naudos gali būti. O kas žino, gal senis ir užrašė mano koso žemę ...

Vyras nutilo, degdamas pypkę.

— Na, tai ir kas, kad užrašė. Kai-mas vistiek jam neatiduos, — atsakė moteris.

— Kaip neatiduos? ... Norėsi ne-ororės, turės atiduoti! ... Tam ir teis-mas yra! — užtrankė dūma. — Gražu-mu nereiks prašyti! ...

— Tai jau ir gana! Pradėsi piemenys su kaimu bylėnėtis! Nieko neišies! — patraukė pečias moteris.

— Kam piemenys? ... Plienu už-augs, bus vyras. Galima jam padėti, o paskui pigiai atpirkti iš jo žemę ir savo padidinti ... Aš apie tai jau pagalvo-jau ... Plikta tiktai, kad seniu dar gy-van esant nesumėčiau ... Būčiau ir kuniga parvežęs. Tada vis geriau būtų, kaj ir kunigas palydėtų ... Bet neatšo tada, kad jis kur galas, į galvą ... O dabar, rodos, jau per vėlu ...

Moteris iš nustebimo net akis iš-pūtė. Tikrai, kaip tai anksčiau neatšo į galvą? ... O, rodos, taip aišku buvo, net vaikas galėjo suprasti ... ir nuo-dėmas nebūtų buvę ... Bet abejoję pra-slikno pro moters veidą.

— Taip, tai taip, tėvai, laimėsi ką, nelaimėsi, o čia dabar pradėtis nautis su visu kaimu ... Į gatvę negalėsi išėiti! ... O ko aš čia turiu nautis? — pe-čiaiis gūlėtoji vyras. — Je norėję vaiką nukrausti, o aš priglaustu ... Gai-lestinga darba padarysiu! ... Be to, už dykų duonos nevalgy, pusberni turė-siu ... O paskui pažėirėsi! ...

— Nebent jau taip, — abejingai su-tiko moteris ir nuėjo kioto lovos.

Paskui atsisaukus karštai meldėsi. Tiktai patiniojosi maldos žodžiais su įky-riomis mintimis ... Didelė buvo pagun-da, bet ir abejonės nemažos.

O visų jų abejonųjų kaltininkas, nie-ko nenėjusdamas, kad čia iš jo kalio derasi su Dievu ir sąžine, kuoramiu-siai imkarkė priešinėjė, svečių lovoje ... Tokiejo lovoje jis dar niekada nemiegojo

ir nesitikėjo kada nors sulaukti tokia garbę savo kaime.

XIII

Tačiau Kubilių sumanymas niekias nuėjo. Sužinojusi visas kaimas ir sujudo. Iš pradžių visai kaip Vincė.

— Nejaugi to benarkto ir nenusi-kratysim nuo savo sprando? Ir tas Ku-bilius geras diegas! Priglaudė, mū-ktai ... O pata rengiasi už dyką žemės išplėsti ... Palauk, pažūrėsim, ar stip-rūs nagai? Ar tik galo neausai?

Paskui staiga viskas pasikėlė. Ku-bilių visai kaip keikė, taip ir toliau keikė, tiktai apie Vincę niekas blogo žodžio ne-pratarė. Visi pradėjo jo galėtis, girti į akis ir už akių, tarsi jis būtų ne kaimo pramušaligis buvęs, o kažkoks geradaris ... Nuo ty pagyru net Vincė pradėjo sukts galva. Vieni į save temia, kita, kiti į save, visi vaishia, užjaučia, paguodžia ... Kas čia atsitiko? — galvoje ne kartą Vincė. — Ar tik visas kaimas iš proti nešėjo? Tokio gero gy-vavimo jis net sapne nebuvo sapnavęs, kaip pirmam savaitėm po senio mirties.

Net Dagilis, amžinai paniūręs, ir vi-sada piktas, pagromis sustabdė gatvė-jų Vincę ir pašnekino:

— Tai ką, Vincai, senį numirė, kraustykis pas tėvą! — špytelėjo. — Ko tau baladotis po svėtims žmones? ... O aš tau koks — toks, o vis dėlto tėvas ir gana! ...

Vincė žinojo, kad tas paniūrėlis ir girtuoklis yra jo tėvas, bet savo širdyje nenorėjo tuo tikėti. Jei kartais apie tai pagalvodavo, tai pasibaūrėjimo drebū-

lys visą nukrėsdavo. Ir dabar su piktu priklumu žvilgterėjo į tariamą tėvą.

— Koks tu man tėvas? — atskirtio. Nesipulkink, vaike, nesipulkink! — susigrudinamo girtos Dagilio akys. — Del tavęs gal būtų, aš ir pradėjau gerti ... Bet nebajok, visko nepragersiu! Pami-nėsi mano žodį! ...

— Nei man tavęs reikia, nei tavo ūkio! — mostelėjo ranka Vincė ir spruko į pašalį.

Dagilis pastovėjo, pažūrėjo paskui nubėganį pavainikį būn ir pats nuėjo namo. Tą diena jis bioauril nusigėrė ir išvaikė visus namus. Kaimą aplankė nauja žinia, kad Dagilis paliekęs Vincui ūkį. Moterys, stovėdamos tarpurvarėse, vienos kitoms šūkavo:

— Ar girdėjote, kitaipe kaimo, kaip Vincė pasidarys mūsų kaimo didžialau-kius! ... Cia jam ir skėrdžiaus žemė at-tenkta, ir Dagilis savo ūkį aprašo! Kas galėjo manyti, kad to mergos vaiko tuo kaima laimė laukia! ... Ak, nedovani ir sa-ko: sekasi, kaip mergos vaiku! ...

Vincė tą netikėtą laimę mažiausiai brangino. Ji būtų primanęs, būtų spru-kęs iš kaimo, kur akys mato. Tas nuo-šiuorūdas melumas ir pataikivimas biduresnis buvo, negu neapykanta. Ta-da bet aišku — jo neapkėčia ir jis atsilygina ... O kaip dabar atsilyginti — suprasti negali. Negi už gerą šunų bėdą atsismokeji? O tas gerumas akis grauzia ir priūš, negu didis. Ir pradėjo Vincė šiaušties priešio vėšimais geradary-bes. Ne kartą nepragyta atsiradūj tėvą, pasidavuso po vėlnias.

(Bus daugiau)



# Atsisako Pripažinti Demokratines Teises

MONTREAL. Labai gerai žinoma lietuviams, ypačiai kraučiams, ta didelė amerikoniška drabužių išdirbystės kompanija, Society Brand Co., kadangi ji atsilygėmėsi nebuvo išdirbimu vyriški drabužių, ir kadaigi tenai dirba nemažas skaičius ir lietuvių kraučiu. Bendrai dirba apie 150 įvairių tautų darbininkų.

Nors darbininkai, atlikdami gerą darbą, iškėlė tą suvyklą labai aukštai, tačiau darbininkai mažai įvertinami. Kaip tokia kompanija, tai labai prastai apmoka savo darbininkams už darbą. Darbininkai gudriai apėnami. Tiesą, gal yra keletas ir geriau apmokami. Kiekvienoje šapose praktikuoja tą. Jie nori turėti keletą ištikimjų.

Darbininkams pritrūko k o kantrybės, pradėjo galvoti apie kokią nors išėitį, kad pagerinti savo gyvenimą, nes tokioj vietoj galima padaryti gerą pragyvenimą. Kompanija galėtų atlyginti daug geriau. Bet kaip tu rasi išėitį esant neorganizuotiems? Tas ir privėdė prie kalbų, kad reikalinga organizacija, unija toj šapoj. Juos padrasino tas faktas, kad yra daug darbininkų organizuotų ir padės tą darbą stumti toliau ir laimėti kovą.

Darbas prasidėjo. Talkon atėjo organizuoti darbininkai, duodami savo patarimus ir stiprinami jų dvasia. Tą greitai pajuto ponai.

Jie pamatė, kad jų vergai pradeda protauti ir draugautis su organizuotais darbininkais. Tai bausis daktas samdytojų. Kaip gi jo vergas drįsta galvoti apie ką gesinio? Pradėjo baimė imti Society Brand ponus.

Sapos ponai šaukia savo didesnius ponus, klausia ką daryti. Na, ir paledžia jie savo šunelius persekioti visus darbininkus. Šapoje įveda discipliną, uždraudžia pasikalbėjimus. Parsidavėli šunės lydi darbininkus iki gatvėkarių ir net iki namų. Tas tėsėsi kelias savaites. Nes buvo daug darbo ir reikėjo padaryti. Bet kaip tik sezonas pasibaigė, tuojau prasidėjo atakos ant darbininkų: nešūrint to, kad kiti buvo išvargę po 15 metų, paledio iš darbo 8 darbininkus, jų tarpe viena moteris. Nemažas skaičius įtrauktas į juodą sąrašą. Jų laukia tas patas.

Bet už ką? Argi jau darbininkams visai negalima būti organizuotais? Argi jiems negalima prigulėti prie savo amato unijos, kuri jam patinka? Kur čia demokratines teises, kurias taip garbina ponai ir ragina kovoti už jas? Mes gerai suprantame, jog ne tu demokratinių įstatymų neturėsim, jeigu nebus organizacijų. Bet jiems nerūpi mūsų, darbininkų, laisvė ir teisės. Jie nori vergų. Jie nori tų laikų, kada su nagaika žmogų varė prie darbo ir jis turėjo tylėti.

## SOVIETŲ SAJUNGOS ORO DRAMA JODŽIUOSE

### "Pergalės Sparnai"

Vaidinjoanti Didžiojo Sovietų Oro Herojus Čkalovo Žygis, Yra Nepaprastai Gazi, Patraukianti Filma



#### PIRMĄ KARTĄ KANADOJ BUS RODOMA Eaton Auditorioj

(Ant College ir Young Kampe Toronte)  
Vasario 6 Bus Rodoma Nuo 7.15 ir nuo 9.15 v. Vakaro  
Vasario 7 Bus Rodoma Nuo 1 val. iki Vėlyvo Vakaro  
Vakarais įžanga 50 ir 75 centų. Seštadienį po piet 35 ir 50 centų.

Extra! Bus Rodoma Vėliaus Sovietų Žinios

## Socialistų Pinigais Smetonininkai Daro Savo Suvažiavimus

TORONTO. — Nekurie Toronto tarybininkai, kurie save vadina socialistais, mėgino per Naujienas pasiųsti ir užtikrinti fakta, kad atiduodami tarybos pinigus Aukštaitėi — atidavė juos Smetonai, ir kad juos jie burininkai nesvietėsiškai

Bet tas biauross bosų elgėsis nenugaido darbininkų, kuriuos išmėtė iš darbo. Jie visi tapo apriūpinti organizacijos ir visi dirba ir jaučiasi visai gerai. Taip bus ir tu kitais. Jie tas pasikartos. Gi tie Society Brand ponai ir jų pakalikai, kurie pasiduooda ir tarnauja tiems šlykčiams darbam, turės baimės ir vargo. Ateis galas visiems jų spardymams. Organizuoti kraučiai tiesė ir ties pagalboms darbininkams. Todėl saukai ir lietuviams, kurie dar tenai dirbate: nepasiduokite, nes malonės iš jų negausite. Tik organizuoti būdami galėsite priversti savo samdytoją skaityti kaip su žmonėmis ir duoti tinkamą atlyginimą. Kraučius

me norėtų dalyvauti, bet... Kas padėngs kelionės išlaidas? Burininkams kelionės išlaidas padėngs Aukštaitė, o kas jiems? Indrelienė sako, kad ji mielai sutiktų tenai dalyvauti, jeigu kas jai kelionė apmokėtų. Sutiktų pasivažinėti ir kiti, bet nei vienas iš sąvų kilmėnės kelionė apmokėti nenori, o prie tarybos pinigų nebūtinai teisiš. Klausimą besvarstant, vienas dalyvis kalbė mūti, kad taip kam patraukus į Montreale freitkariais. Bet dia išklika Jokubynas ir sako: — Gal būtų neblogai... Bet važiavimą freitais galima priskirsti akis.

Jis išvedžioja, kad iš garvežio kamino vėjas neša suodžius ir visas kitas dulkes. Esąs didelis pavojus priskirsti akis.

— Tada reikia išrinkti delegatą, — sako minties įnešėjas, — katras su dideliais akiniais.

Bet tokius didelius akinius nešioja, kaip tik tas pats Jokubynas ir todėl jis pasiūlymą priėmė kaip taikomą jam ir užsigaua. Prasideda tarpusavy socialistiškį pasikalbėjimai su visais be cenzūros išsireikškimais.

Tuo klausimu posėdis baigėsi ir prasidėjo bendros diskusijos, kuriose jau Indrelienė, Jokubynas ir kiti puola ir atakuoja Frenzelį ir Novagrodską.

Na, tai kaip, ponai "socialistai"? Ar tai tas faktas dar nėra juos įrodymu, kad Burė jumis ne tik iš tarybos išmėtė, bet ir nesvietėsiškai apgavo. Juk dabar jūs patys jaučiate, kad prie tarybos pinigų jūs jau nebūtinai jokios teisės ir kad su jais daro tą, ką nori Aukštaitė, ir kad jumis jau visai nebesiskaito. Ar dar jūs neprisiūžinsite, kad jūs atsiskaitupimas prieš Aukštaitę ant kelių, jumis ne tik pažemino tų pačių tarybininkų akyse, bet ir išėpiovė jumis iš tos tarybos, kaip daugiau neberekalingus, lygiai taip, kaip išėiūp-tą orenž?

Jei dar nejauciate, tai pagyvenate, dar geriau pajūsite.

Propozicija Bučioti Rankas  
Tais dalykams toje "socialistų" taryboje esant, Jokubynas su Indreliene organizuoja naują frontą, kuris galėtų priversti su Bure prie sutaikymo. Iš to atrodo, kad jau Jokubynas Indrelieni paveržė nuo Frenzelio ir apie save pradeda "lipdyti" daugumą, tik jau ne prieš Burę ir Aukštaitę, bet prieš Frenzelį ir Novagrodską.

Dabar Indrelienė su Jokubynu sako, kad dėl tarybos suskilmio jau kalti Frenzelis su Novagrodsku. Kad Frenzelis su Novagrodsku esą kietasprandžiai ir per mažai tenori Burės šalininkams nusileisti. Toji ponai ir ponas išvedžioja, kad reikia pasiduoti Aukštaitės ir Burės vaigi jie jau vis vien yra laimėję ir prieš juos kovojant nieko nebegalima laimėti.

## SŪNŲ IR DUKTERŲ K.L.S.P. Draugijos 1-ma KUOPA

Regnia

### ŠOKIUS

SESTADIENI, VASARIO (FEBRUARY) 7

160 CLAREMONT ST., TORONTO

(Draugijos Name)

Pradžia 8 val. vakaro.

Parengimų Komisija

## NAUJAS IR PIRMAS LIETUVIO RESTORANAS

### UNION COFFE SHOP

387 Sherman Ave. North ---- Hamilton

Visados šviežias ir geras maistas. Grelimas patarnavimas. Kviečiam visus atsilankyti.

Savininkas Ch. Pampalas

dovybei besalyginiai, kada Aukštaitė visus pasiūkio po kvartuliu. Todėl abu suėng Frenzelį ir Novagrodską pradeda "tarkuoti." Jie bausiai pyksta, kad Frenzelis su Novagrodsku beršydami į Naujienas prieš Burę korespondencijas atidėngia visą galpatį, atidėngia tą negarbingą pralaimėjimą ir atskliaupimą ant kelių prieš Aukštaitę ir Smetoną ir, visr visa ko, tą susipykimą dar labiau aštrina.

Todėl dabar tie du: ponas ir ponai pradeda ataką ant Frenzelio ir Novagrodsko, kad išmokius juos rankas bučiuoti Aukštaitę ir dar žemiau galvū nulenkti prieš "tautos vadą" Antanos Smetonos galybę.

Indrelienė su Jokubynu labai norėtų, kad ponai Aukštaitė suteiktų jiems malonę ir nors kartą jėms amokėtų pinigų kelionė. . . . Jie du labai didelę garbę, jeigu kada jų vardą išgirs "tautos vadai" ir dėl tos garbės pasirengę birsti ne tik per balą, bet ir per sutryną.

Pasaliotis

Ką Atlikom Organizuoti  
242 Skyriaus Kraučiai  
(Atkelta nuo 2 pusl.)  
tojams už mūsų reikalus, kurie miršta kovos lauke? Kiek pagelbėjome Britanijos nukentėjusiems nuo karo? Kiek mes prisidėjom prie medikales pagalbos Sovietų kovotojams ir žmonėms ir prie kitų darbų? Galima atsakyti, jog nieko arba labai mažai.

Tai kam turėti organizaciją, jeigu nieko neveikti? Tai jau peraug nieko neveikti ir skaitytis organizacijos nariu. Nes ta organizacija susideda iš narių. Ir kaip ji galės veikti, jeigu mes nelankome susirinkimų? Kada mes nieko nepaisome, tai visi darbai guli ant lentynų.

Tokiui atsinėimui žeminaime ir save ir mūsų organizacijos vardą. Tą viską turime mesti į šalį ir pradėti veikti, dalyvauti unijos darbe. Tuomet bus nauda ir tau ir visai žmonijai. To laukis iš visų lietuvių suvėjų ir tikiu, kad tą padarysite.

Džiūkas

Seši Metiniai Kraučių Unijos — Amalgamated  
Cloack Workers of America — 242 Skyriaus

## ŠOKIAI

IVYKS

SESTADIENI, VASARIO (FEBRUARY) 7

### Bucharest Hall

3956 St. Lawrence Blvd.

MONTREAL, QUE.

Sokiams grieč gera muzika. Taipgi bus gėrimų ir užkandžių. Įžanga tik 50 centų, įskaitant ir taksus. Visi mylinčieji linksmai laika praleisti Kviečiami atsilankyti.

Renėgėjai

**J. R. ROBILLARD**  
Generalis Kontraktorius  
Tel. YORK 1425  
676 MOFFAT AVE.  
VERDUN, QUE.  
Statau naujus, taisau ir perstatau sulig pageidavimu visokių namus.

Tel. PL. 9659 Qyv. DO. 0947  
Advokatas  
**J. M. Rosenfeldas**  
Kalba Lietuviškai  
Atlieku visus teisiniu patarnavimus, parūpinu įvairius dokumentus, įgaliojimus, morgančius ir kt.  
26 St. James St. E. Kamab 26  
MONTREAL, QUE.

Tel. HA. 8477  
**Dr. J. O. Villeneuve**  
Venerinųjų Lėgų Specialistas  
Gydo siphilį, gonoreą ir tikrina kraują.  
Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.  
1107 ST. DENIS STREET  
MONTREAL, QUE.  
Netoli Dorchester St.

Tel. L.A. 4441  
**Daktaras H. Rosenfeld'as**  
Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas  
KALBA LIETUVISKAI  
Valandos: 2-4 val po piet, 7-8 val vak. ir sulig susitarimo  
4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel. DO. 1000  
DO. 2500  
Valandos: 4-5 po piet ir sulig susitarimo  
**Daktaras Rabinovičius**  
Chirurgas Specialistas  
Turta savo ligoninė, egzaminuoja ir gyvius įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir peržiūrinimus (X - Rays). Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams pagiginta kaina.  
201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

WINDSORO, DETROITO IR APYLINKIŲ LIETUVIŲ DOME!  
Windsoro Lietuviai Užkvičiame Detroito ir Apylinkių Lietuvius į  
**BALIŲ ŠOKIUS**  
KURIE ATSIBUS  
**Vasario (February) 7 d.**  
JUGOSLAVŲ SALEJ  
1351 DRAULLARD ROAD  
(Metcalf Street Kampas)  
Įžanga \$1.00, Gėrimai ir Užkandžiai Bus Duodami už Įžangą. Pelnas Skiriamas Medikalei Sovietų Paramai.  
Prašome Skaitlingai Atsilankyti.  
Pradžia 6-tą val. Vakaro.  
KOMISIJA

**L. LUNSKY, R. O.**  
Akių Specialistas  
470 COLLEGE ST. ----- TORONTO  
Telefonas: RA. 3924  
Egzaminuoja akis, išėiria ir gydo akių nervus, pritaiko akinis.

**Dr. A. G. Volpe**  
Daktaras-Chirurgas  
(Oficialus Sūnų ir Dukterų K. L. S. P. D. Toronto kuopos Dr.)  
503 MARKHAM ST. (prie Harbord) TORONTO  
Telefonas: ME. 7016  
Valandos: Nuo 1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 valandų po pietų.  
Sekmadieniais, tikt sulig susitarimo.

Tel.: VA.5370  
**Harry R. Ranks Company**  
GRABORIUS  
Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby  
Laidotuvs net \$55.00 pigumo  
455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

## Pranešimai

Delhi, Ont.

Susirinkimas  
Sūnų ir Dukterų K. L. S. P. D. 6-los kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, vasario 8 dieną, 2 val. po pietų, draugų Tūnyčių viešbuty, Delhi, Ont.  
Visi nariai kviečiami atsilankyti ant mimo susirinkimo. Nesivėluokite, būkite punktualūs.  
A. Galdikas  
Kuopos sekretorius